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Samma dag som Jan Hallberg föddes, gick hans far och löste 
ett medlemskap i Ystads IF åt honom. Den 13 januari 2008 har 
Jan varit medlem i 74 år!!!

Jan har varit aktiv i de flesta idrotter som rymts i föreningen Ystads IF. Han 
har blivit klubbmästare i spjutkastning, spelat fotboll när föreningen låg i 
sydallsvenskan (dagens division 2) och spelat handboll i Allsvenskan (dagens 
Elitserie). En säsong stänkte han in 99 kassar. 

1956 blev det en uppsättning allsvenska bronspengar för Jan, tillsammans 
med det här gänget; Sven Sjöman Nilsson, John Gusten Larsson, Sten Kula 
Hellberg, Bertil Andersson, Bosse Hemborg, Bosse Lindén, Kjell Persson, 
Sven Pettersson, Ove Pettersson och Kurt ”Järnis” Holm.

En landskamp i Sveriges blågula tröja blev det också. Det skedde på 
hemmaplan i Ystad mot Österrike i en utomhuslandskamp. Förmodligen 
hade det blivit fler landskamper för Jan, om han inte varit så mångsidig och 
sysslat med så många idrotter samtidigt.

Jan med överallt - nästan 
Sedan var han med och bildade bowlingsektionen 1962, så den enda 
sektionen han inte varit delaktig i är volleybollen. I bowlingsektionen har Jan 
varit både ordförande och sekreterare.

Under åren har Jan hjälpt till med Munkmarknaden, Ystad marknad, Jul på 
Högestad och sålt julgranar.  
 

- Både jag och min fru har hjälpt till både här och där det behövts hjälp.

Under många år fanns en nöjessektion som ordnade onsdags- och 
midsommardansen nere på idrottsplatsen. Där har Jan varit delaktig i 10 år 
som ordförande och kassör.

Jan blev medlem när  
han föddes..!

DECEMBER

”Känns trevligt” 
- Man har haft väldigt trevligt i allt 
sitt idrottande genom åren, men 
på många sätt är det ännu roligare 
när man hjälper till med diverse 
arrangemang. Man känner att man 
gör nytta för föreningen, och har roligt 
tillsammans med alla som hjälper till.  
 

Vi är ju ett glatt gäng!

Roger Espersson

Vill Du också vara med 
i vårt glada gäng? 

 

Prata med Jan Hallberg eller  
Gunilla Larsson på nästa hemma 

match eller ring kansliet  
0411-10341 

 



Ja, just det att handbollen är så oerhört central i staden. I 
Göteborg var det ju fotboll och hockey som gällde, och i 
Lidköping snackades bara bandy. Det är väldigt roligt med 
en stad där mycket kretsar kring, och det snackas om, den 
sporten man själv utövar.

Finns det något unikt med klubben Ystads IF jämfört med 
klubbarna du representerat tidigare? 

Publiken, utan tvekan. De här senaste matcherna hemma i 
Österporthallen har varit något utöver det vanliga. Uppemot 
2000 personer på läktaren som gett ett enormt tryck. Det 
stödet är enormt skönt att ha i ryggen när man spelar. I övrigt 
tycker jag klubben och organisationen 
är väl uppbyggd och välskött. 
 
Roger Espersson

Björn Grön:

Publiken i Ystad är unik!

Värva en YIF-kompis 
– vinn på Triss
Hjälp oss att värva fler YIFare som kan hjälpa till vid 
våra arrangemang. För varje ny YIFare du värvar får du 
2 st Handbolls-Triss lotter.  
Kravet är att den du värvar är med på åtminstone ett 
av våra arrangemang.”

Karriär
Lidköpings HK
Redbergslid IK

Hade du några förutfattade tankar om Ystad som stad? 

Jag har ju varit här några gånger tidigare och spelat, både med 
RIK och som junior. Jag tyckte det var en väldigt mysig stad. Och 
när man gick runt i stan minns jag att jag tänkte ”att här skulle jag 
kunna bo”, och nu gör jag det!

Kände du till något om Ystad innan? 

Inte så mycket mer än att Ystad ligger vid havet. Vilket jag 
uppskattar jättemycket, speciellt på somrarna.

Finns det något unikt du upptäckt med Ystad jämfört med 
städerna du bott i tidigare? 

Ungdomsverksamheten blommar  
för fullt i YIF

Alla ungdomslag har fått mentorer i form av spelare 
från Elitlaget. Mentorerna kommer att närvara vid vissa 
träningstillfällen samt under någon match för att stötta, ge 
råd eller bara finnas till och visa sin uppskattning. Konrad 
Rasmussen har varit ute bland skolorna i Ystads kommun och 
gjort reklam för vår ungdomsverksamhet. Konrad har träffat 
cirka 1 300 elever som en del i vår kampanj för att rekrytera 
spelare. Dessutom har våra mentorer hörts i radio och 
annonser setts i pressen.  

Dalhemscupen
Fyra av våra ungdomslag har varit och spelat Dalhemscupen 
i början av november. P95 fick nöja sig med en plats i B-
slutspelet efter ett tufft gruppspel där man bland annat mötte 
finallaget Karlshamn och semifinallaget FIF Köpenhamn. Sedan 
vimlade det av semifinalmatcher. P96 ställde upp med två lag. 
Det ena vann sin grupp obesegrade och det andra laget kom 
två i sin grupp, vilket innebar att båda tog sig till A-slutspel. 
Båda lagen tog sig till semifinal där det dock blev förluster. 
Trots detta gjorde pågarna en mycket bra insats. P97 blev tvåa 
i gruppspelet och tog sig till semifinal i A-slutspelet. Även de 
förlorade sin semifinal mot slutsegrarna Lundagård. Även P97 
gjorde en mycket bra insats. 

Strålande insats
Den 11 november spelade Elitlaget mot H43. P92 och P97 
passade på att sälja handbollstriss i en monter som Svenska 
Spel ordnat med. Ledare, föräldrar och spelare gjorde en 
strålande insats och sköna kulor rullade in till lagkassorna.

Våra lag som deltar i SM håller sig långt framme. I slutet av 
november åker vårt juniorlag till Stockholm och spelar SM, 

steg tre. Våra A- respektive B-ungdomar spelar sina SM-steg i 
december och hur det gick återges i nästa månadsbrev. 

Almanackan klar
Vår ungdomsalmanacka är på gång för försäljning. Alla vi 
som har engagerade barn vet att ordning och reda samt god 
framförhållning är viktigt. Därför har vi i år gett almanackan 
ett nytt utseende och användningsområde. Almanackan är 
gjord så att fem familjemedlemmar har möjlighet att föra in 
sina aktiviteter under respektive datum, vilket förhoppningsvis 
hjälper stressade föräldrar.

Missa inte tillfället att se dagens stjärnor i Elitmatchen mot 
Sävehof samt morgondagens stjärnor i pausen. Den 5:e 
december möter Elitlaget Sävehof hemma, och då kommer 
ungdomslagen presenteras i pausen samt ge några kortare 
intervjuer.  
 
Mats Jutvreten

Ungdomsverksamheten blomstrar i Ystads IF och det är ständigt något på gång i våra lag. Vi har 13 lag i 
ungdomsverksamheten som är i full gång med seriespel, cuper, SM, DM och träning. Dessutom har vi P99 som ännu inte 
spelar serie samt vår nya grupp i Boll och Lek. Boll och Lek-gruppen består av cirka 50 barn födda 00/01 och leds av fyra 
nya ledare: Johan Erlandsson, Jesper Johansson, Håkan Broman och Daniel Svensson. Resultatmässigt är det såklart 
blandat med så många lag i seriespel, men ett resultat är kanske mer anmärkningsvärt än övriga: P96, lag 2, vann mot 
Ljunghusen med 28 – 2! Stiligt grabbar!

Under fjolåret stänkte Björn Grön in 70 bollar för Redbergslid, och ställde till en hel del bekymmer för Ystads IF i 
kvartsfinalmötena med RIK. Speciellt i bortamötena uppe i Lisebergshallen gjorde Björn 11 mål på de 3 matcherna. I 
Österporthallen hade Björn det tuffare och mäktade med 2 mål på de två mötena där. BG, som han kallas, är född och 
uppvuxen i Lidköping, och flyttade som 16-åring till Göteborg och Redbergslid för att börja handbollsgymnasiet. Med 
Österporthallen som hemmaarena numera, har Björn visat att han kan göra mål där också, och blivit den tillgång vi 
hoppades.



När vi nu snart skall knacka på dörren till ett nytt århundrade 
är det otroligt så mycket en tillförordnad redaktör får 
uppleva när hundra stolta år passerar revy och skall värderas 
i planeringen av en bok som dels skall hylla en lång rad 
duktiga mannar (under senare årtionden också damer) och 
samtidigt försöka få läsarna att mana fram bilder från en 
svunnen tid fylld av nära nog otroliga idrottsprestationer. 

Jag tänker inte avslöja vad som väntar på 272 snart tryckta, 
och genom generösa bidrag också betalda sidor, men låt oss 
ändå glänta en smula på den hårda pärmen så här en dryg 
månad innan utgivningen och fokusera på ett par viktiga 
punkter. 

Många undrar säkerligen hur YIF kunnat bli en storklubb som 
hållit en hög profil under alla åren även om en eller annan 
idrottslig djupdykning finns med i protokollen. Svaret är 
egentligen enkelt. De första fyra ordförandena, löjtnanterna 
Arvid Böklin och Lennart Ekström samt fanjunkaren Svante 
Åfeldt och ryttmästare Tore Barje lade en grund att bygga 
på och stakade ut fortsättningen. Men vi skall förstås inte 
glömma att vi var först och ensamma på täppan i den 
organiserade idrottsskaran om man bortser från Ystads 
Skyttegille - Skarpskyttekåren och vår årskamrat Ystads 
Simsällskap som förlöstes sju månader efter oss. Det skulle 
dröja tills en bit in på 1920-talet innan föreningsbildandet tog 
fart (YSK, IFK och Vinco bland andra).

Stort nätverk

Framgångarna för oss med nio svenska mästare i 
friidrott under de första 50 åren skapade anhängare i alla 
samhällsklasser. Inte minst bland företagare och tjänstemän. 
Det var där man på den tiden hämtade ledarna som förde 
traditionen vidare. När den fria idrottens framgångskurva på 
riksnivå började rätas ut och så småningom helt försvinna 
kom i stället handbollen in i bilden med framgångar som gav 
nya duktiga ledare/supporters.

Bertil ”Kitte” Persson blickar bakåt:

1938, när titulaturen var viktig, bestod styrelsen av 
framgångsrika män på olika områden; Tore Barje 
– ryttmästare, Anders Lindström – stuveriförman, Eric 
Höög och Ernst Svensson – SJ-tjänstemän,  Hugo Schultz 
– grosshandlare, Eric Lundgren – frisörmästare, Sture 
Nordström – plåtslagarmästare, Martin Sjöberg – tjänsteman 
och Elvir Sörensson – kommunaltjänsteman. 

Ordförande i 29 år

Tore Barje blev vår meste ordförande (29 år) och han 
lämnade 1958 över ett väl fungerande fögderi till Pekka 
Edfeldt som såg till att omge sig med erfarna medarbetare 
som Rolle Johansson, Gösta Andersson, Elvir Sörensson, 
Einar Knutsson, Jerker Molin, Osvald Pertell. Lennart Reslow 
och Gunnar Karlsson.

YIF:s storhet hänger också samman med idérikedom och 
viljan att ta på blåstället och dra sitt strå till den ekonomiska 
stacken. Jag tror inte att jag får så värst många mothugg 
när jag påstår att vår förening också är svensk mästare 
i verksamheter som gav pengar i stället för ära och 
berömmelse. Den delen har fått generöst med utrymme (22 
sidor) där Hugo Jönsson berättar om affärsverksamheten 
som garanterat vår fortlevnad på ganska höga höjder. Och 
– mycket viktigt – socialt gav oss lika mycket som pengarna. 

Stärker klubbkänslan 

Under årens lopp har vi stått bakom cirka 25 olika aktiviteter 
som gett mer eller mindre till klubbkassan. Jag skall inte 
värdera dem pengamässigt. Men är helt övertygad om att 
alla stärkte samhörigheten och klubbkänslan. Ett eller annat 
misslyckande har vi fått uppleva men egentligen har de bara 
inneburit en sporre att komma på bättre idéer. Och vilka 
slutsatser man än drar – ekonomiska eller sociala –  så har vi 
haft förbannat roligt när vi testat och genomfört nya idéer

Bertil ”Kitte” Persson

Provocering av balans - koordination 
- stabilitet i kroppens alla plan 
genom att “sätta kroppen i rörelse” i 
förhållande till underlaget. 

Utgångsläge
a)Enbenstående med boll eller 
motsvarande i handen
 
b)Enbensknäböj med ”mitten av knät 
utanför 2:a tån (om stortå är nr 1), 
motsatt ben och arm förs ut i sidan 
som bild nr 2 visar
45sek x 2/ben 
 
 
Jesper Lindgren 

YIF var länge ”herre på täppan”



Et skridt i den rigtige 
retning. 
Ystad er en by med håndboldtraditioner. Det beror naturligvis 
på en mangeårig interesse, engagement i sporten og en god 
tradition for träning og udvikling af talenter. 
Ystad-eliten er p. t. tilbage i toppen af svensk håndbold og gerne 
for at blive der. Bredden og interessen for håndbold styrkes 
jo helt naturligt af en elite som tilträkker sig opmärksomhed. 
Konkurrencen i toppen er dog benhård. Det ses ikke alene på 
den jävnbyrdige eliteserie, hvor  forskellen  mellem 1. og 7. 
plads kun er 4-6 point. Truslen fra Danmark og Tyskland er hele 
tiden til stede. Bliver spillerne i Sverige for dygtige, tilträkkes de 
naturligvis af större lönninger og bedre udviklingsmuligheder 
i klubber, hvor niveauet og konkurrencen er endnu större end i 
Sverige.  

Hvad kan vi göre i Ystad for at bibeholde og evt. forbedre det 
nuvärende niveau. Först og fremmest skal vi värne om det 
fantastiske klubmiljö, der findes. Et miljö hvor spillere, ledere og 
sponsorer omgås hinanden på en professionel, hyggelig og til 
tider også festlig måde, og hvor sammenholdet og fölelsen af 
tryghed er fremherskende. Et begreb som i dag ikke findes i ret 
mange klubber.  

På den mere faglige og professionelle side bör man bibeholde 
og udvikle det gode samspil, der er mellem på den ene side 
spillernes civile uddannelses- og jobmuligheder og på den 
anden side deres muligheder for at kunne träne og hvile tilpas 
meget for at bibeholde og öge det sportslige niveau. For 
mange spillere vil det nemlig fortsat väre lige så attraktivt at 
kunne dyrke idrät på höjeste niveau og på samme tid uddanne 
sig eller have deltidsjob med indhold som at takke ja til en 
kontrakt i udlandet. Men det kräver först og fremmest en god 
ökonomi i klubben og stor/större forståelse fra arbejdsgivere og 
uddannelsessteder.  

På nuvärende tidspunkt findes stadig spillere, som arbejder for 
meget til at kunne prästere deres bedste til träning og kamp. 
Spillerne bör have mulighed for fysisk träning om morgenen 
op til 3 gange pr. uge, og efter en lang tur til en udebanekamp 
bör der väre mulighed for at hvile ud, inden man skal möde på 
job dagen efter. Indtil nu er det lykkedes at integrere spillere 
udefra i Ystad- miljöet ved at give dem de bedste muligheder for 
en velafstemt hverdag.  Tilbage er nu at tilträkke andre dygtige 
spillere udefra med tilbud om lignende gode muligheder. 
Samtidig skal der göres en stor indsats for at give samme 
muligheder for de dygtigste af de spillere, som er opvokset i 
Ystad. Det vil give bedre balance mellem spillernes hverdag og 
samtidig häve den enkeltes og holdets niveau betragteligt. 
Ystads IF er på vej til igen at blive en klub, der er attraktiv for de 
bedste spillere. Det skal vi arbejde på at fastholde og forbedre. 

Torben Winther
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Låt YIF sprida 
julstämning! 

 

Köp julkort! 
 Korten kostar 50 kr för 10 st. 

Finns att köpa på kansliet eller i  
Öp-hallen nästa hemma match.

God Jul 
& 

Gott Nytt År 
 

önskar 

Ystads IF Handboll 
 


